

**COMITE REGIONAL DE
GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE**

35 AVENUE GUSTAVE EIFFEL ZA BERSOL

33600 PESSAC

COMPTES ANNUELS au 31/08/2020



cabinet DSL

Audit / Expertise Comptable

EXPERTISE COMPTABLE / COMMISSARIAT AUX COMPTES

**COMITE REGIONAL DE
GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE**

35 AVENUE GUSTAVE EIFFEL ZA BERSOL

33600 PESSAC

COMPTES ANNUELS au 31/08/2020

Sommaire

Bilan Association	1
Annexes Association 20	13

COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE
BILAN ACTIF

Période du 01/09/2019 au 31/08/2020

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/08/2020				31/08/2019	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	13 404	13 345	58	0,02	1 528	0,64
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	292 432	212 092	80 340	28,08	85 704	35,92
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	1 500		1 500	0,52	1 500	0,63
Créances rattachées à des participations	22		22	0,01	22	0,01
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	4 500		4 500	1,57	4 500	1,89
TOTAL (I)	311 858	225 437	86 421	30,21	93 254	39,09
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	3 193		3 193	1,12	1 323	0,55
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	603		603	0,21	6 254	2,62
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux	548		548	0,19	382	0,16
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	57 916		57 916	20,24	122 220	51,23
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	129 201		129 201	45,16	7 441	3,12
Charges constatées d'avance	8 232		8 232	2,88	7 692	3,22
TOTAL (II)	199 693		199 693	69,80	145 313	60,91
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	511 551	225 437	286 113	100,00	238 567	100,00

COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE
BILAN PASSIF

Période du 01/09/2019 au 31/08/2020

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	32 639	11,41	32 639	13,68
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	-32 422	-11,32	-31 318	-13,12
Résultat de l'exercice	12 920	4,52	-1 104	-0,45
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	11 783	4,12	14 641	6,14
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	24 920	8,71	14 858	6,23
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	35 000	12,23		
TOTAL (II)	35 000	12,23		
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	37 503	13,11	52 039	21,81
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	136 191	47,60	90 310	37,86
Autres	32 936	11,51	51 110	21,42
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	19 564	6,84	30 250	12,68
TOTAL (IV)	226 193	79,06	223 709	93,77
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	286 113	100,00	238 567	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE
COMPTE DE RESULTAT

Période du 01/09/2019 au 31/08/2020

Présenté en Euros

COMPTES DE RESULTAT	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises	4 662		4 662	0,39	12 250	1,07	-7 588	-61,93
Production vendue de biens								
Prestations de services	1 201 820		1 201 820	99,61	1 132 612	98,93	69 208	5,11
Montants nets produits d'expl.	1 206 482		1 206 482	100,00	1 144 862	100,00	61 620	5,38
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			104 460	8,66	85 600	7,48	18 860	22,03
Cotisations								
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			115 287	9,56	186 806	16,32	-71 519	-38,28
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			27 788	2,30	5 725	0,50	22 063	385,38
Sous-total des autres produits d'exploitation			247 535	20,52	278 131	24,29	-30 596	-10,99
Total des produits d'exploitation (I)			1 454 017	120,52	1 422 993	124,29	31 024	2,18
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			563	0,05	1 984	0,17	-1 421	-71,61
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)			563	0,05	1 984	0,17	-1 421	-71,61
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion			3 858	0,32	4 424	0,39	-566	-12,78
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)			3 858	0,32	4 424	0,39	-566	-12,78
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			1 458 439	120,88	1 429 400	124,85	29 039	2,03
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT							-1 104	-100,00
TOTAL GENERAL			1 458 439	120,88	1 430 504	124,95	27 935	1,95
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises			1 178	0,10	2 698	0,24	-1 520	-56,33
Variations stocks de marchandises			-1 870	-0,14	276	0,02	-2 146	-777,53
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés			821 155	68,06	787 752	68,81	33 403	4,24
Services extérieurs			69 550	5,76	89 646	7,83	-20 096	-22,41
Autres services extérieurs			112 416	9,32	162 599	14,20	-50 183	-30,85
Impôts, taxes et versements assimilés			4 424	0,37	3 789	0,33	635	16,76
Salaires et traitements			244 573	20,27	226 572	19,79	18 001	7,94
Charges sociales			67 467	5,59	70 261	6,14	-2 794	-3,97
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								

COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE
COMPTE DE RESULTAT

Période du 01/09/2019 au 31/08/2020

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	30 368	2,52	25 747	2,25	4 621	17,95
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements						
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	35 713	2,96	56 267	4,91	-20 554	-36,52
Total des charges d'exploitation (I)	1 384 973	114,79	1 425 608	124,52	-40 635	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	354	0,03	317	0,03	37	11,67
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	354	0,03	317	0,03	37	11,67
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	25 192	2,09	4 579	0,40	20 613	450,16
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	35 000	2,90			35 000	N/S
Total des charges exceptionnelles (IV)	60 192	4,99	4 579	0,40	55 613	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 445 518	119,81	1 430 504	124,95	15 014	1,05
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	12 920	1,07			12 920	N/S
TOTAL GENERAL	1 458 439	120,88	1 430 504	124,95	27 935	1,95
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat	75 825		75 825			
Prestations en nature	19 500		19 500			
Dons en nature	36 000		92 250			
TOTAL	131 325		187 575			
CHARGES :						
Secours en nature	36 000		92 250			
Mise à disposition gratuite de biens et services	19 500		19 500			
Prestations						
Personnel bénévole	75 825		75 825			
TOTAL	131 325		187 575			

COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE
BILAN ACTIF

Période du 01/09/2019 au 31/08/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/08/2020				31/08/2019	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	13 404	13 345	58	0,02	1 528	0,64
205000 LOGICIEL	13 101		13 101	4,68	13 101	5,62
280500 AMORT. LOGICIEL		13 345	-13 345	-4,65	-11 875	-4,97
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	292 432	212 092	80 340	28,08	85 704	35,92
218100 DIVERS AGENCEMENTS AMENAGEMENTS	829		829	0,29		
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	46 683		46 683	16,32	29 900	12,53
218300 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	72 396		72 396	25,30	72 396	30,35
218400 MOBILIER	21 302		21 302	7,45	21 302	8,93
218401 MATERIEL SPORTIF	151 221		151 221	52,85	145 300	60,91
281810 AMORT AMENAGEMENT DIVERS		159	-159	-0,05		
281820 AMORT MATERIEL DE TRANSPORT		11 625	-11 625	-4,05	-3 846	-1,60
281830 AMT. MATERIEL BUREAU & INFO		62 194	-62 194	-21,73	-50 250	-21,05
281840 AMORT. MOBILIER		20 664	-20 664	-7,21	-20 169	-8,44
281841 AMT. MATERIEL SPORTIF		117 451	-117 451	-41,04	-108 929	-45,65
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	1 500		1 500	0,52	1 500	0,63
266000 AUTRES FORMES DE PARTICIPATION	1 500		1 500	0,52	1 500	0,63
Créances rattachées à des participations	22		22	0,01	22	0,01
267000 CREANCES RATTACHEES A PARTICIPAT.	22		22	0,01	22	0,01
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	4 500		4 500	1,57	4 500	1,89
275000 DEPOT ET CAUTIONNEMENT	4 500		4 500	1,57	4 500	1,89
TOTAL (I)	311 858	225 437	86 421	30,21	93 254	39,09
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	3 193		3 193	1,12	1 323	0,55
371000 STOCK	3 193		3 193	1,12	1 323	0,55
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	603		603	0,21	6 254	2,62
411000 CLIENTS DIVERS	603		603	0,21	6 254	2,62
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux	548		548	0,19	382	0,16
438700 PRODUITS A RECEVOIR	548		548	0,19	382	0,16
. Etat, impôts sur les bénéfices						

COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE
BILAN ACTIF

Période du 01/09/2019 au 31/08/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/08/2020 (12 mois)				31/08/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	57 916		57 916	20,24	122 220	51,23
441000 ETATS SUBVENTIONS A RECEVOIR					22 772	9,55
441100 SUBVENTION ANS FFG					28 200	11,82
441400 SUBVENTION CR INVESTISSEMENT	1 000		1 000	0,35	1 500	0,63
441410 SUBVENTION CR 2018 2019					13 000	5,45
441420 SUBVENTION CR FONCT. 2019-2020	28 000		28 000	9,79		
441500 SUBVENTION COT	26 000		26 000	9,09	52 000	21,80
467100 DEBITEURS DIVERS AVOIR MOREAU	2 916		2 916	1,02	4 749	1,99
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	129 201		129 201	45,16	7 441	3,12
512100 CREDIT MUTUEL	29 978		29 978	10,48		
512200 LIVRET BLEU (Crédit Mutuel)	76 500		76 500	26,74		
512400 LIVRET B	15 000		15 000	5,24		
512500 CA LIMOUSIN	2 368		2 368	0,83	2 380	1,00
512600 COMPTE SOUSCRIPTION	5 000		5 000	1,75	5 000	2,10
530000 CAISSE COMITE	33		33	0,01	33	0,01
531000 CAISSE STAND MOREAU	322		322	0,11	22	0,01
532000 CAISSE POITOU					6	0,00
Charges constatées d'avance	8 232		8 232	2,88	7 692	3,22
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	8 232		8 232	2,88	7 692	3,22
TOTAL (II)	199 693		199 693	69,80	145 313	60,91
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	511 551	225 437	286 113	100,00	238 567	100,00

COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE
BILAN PASSIF

Période du 01/09/2019 au 31/08/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	32 639	11,41	32 639	13,68
102000 FONDS ASSOCIATIFS	32 639	11,41	32 639	13,68
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	-32 422	-11,32	-31 318	-13,12
110000 REPORT AN LIMOUSIN	87 131	30,45	87 131	36,52
119000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE DEBITEUR)	-119 553	-41,78	-118 449	-49,64
Résultat de l'exercice	12 920	4,52	-1 104	-0,45
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	11 783	4,12	14 641	6,14
131 100 SUBVENTION plateaux gymnastique	34 237	11,97	34 237	14,35
131 110 SUBV INVESTISSEMENT PACK INFO+TOILE	3 000	1,05	3 000	1,26
131 120 SUBVENTION CR Matériel	1 500	0,52	1 500	0,63
131 130 SUBVENTION CR JUMPY	1 000	0,35		
139100 SUBVENTIONS D' EQUIPEMENT	-27 954	-9,76	-24 096	-10,09
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	24 920	8,71	14 858	6,23
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	35 000	12,23		
151800 AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	35 000	12,23		
TOTAL (II)	35 000	12,23		
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	37 503	13,11	52 039	21,81
164100 EMPRUNT CREDIT MUTUEL			1 178	0,49
164110 EMPRUNT CMSO ACHAT 2 VEHICULES	21 815	7,62	27 336	11,46
164120 EMPRUNT VEHICULE 208 16 783	15 687	5,48		
512100 CREDIT MUTUEL			23 524	9,86
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	136 191	47,60	90 310	37,86
401000 FOURNISSEURS	136 191	47,60	90 310	37,86
Autres	32 936	11,51	51 110	21,42
421000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	1 732	0,61		
428200 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	9 798	3,42	15 019	6,30
431000 URSSAF	8 166	2,85	6 984	2,93
437200 COTISATIONS PREVOYANCE CHORUM	4 081	1,43	1 100	0,46
437300 CIPS (MEDERIC)	3 247	1,13	3 293	1,38
437400 MUTUELLE	692	0,24	782	0,33
438200 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	2 493	0,87	6 208	2,60
438600 CHARGES A PAYER	2 144	0,75	2 568	1,08

COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE
BILAN PASSIF

Période du 01/09/2019 au 31/08/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/08/2020		31/08/2019	
	(12 mois)		(12 mois)	
442100 DGFIP PRELEVEMENT A LA SOURCE	582	0,20	620	0,26
449510 SUBVENTION COT A REVERSER			6 483	2,72
467110 CREDITEURS DIVERS			7 447	3,12
468600 CHARGES A PAYER			605	0,25
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	19 564	6,84	30 250	12,68
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	19 564	6,84	30 250	12,68
TOTAL(IV)	226 193	79,06	223 709	93,77
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	286 113	100,00	238 567	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE
COMPTE DE RESULTAT

Période du 01/09/2019 au 31/08/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RESULTAT	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises	4 662		4 662	0,39	12 250	1,07	-7 588	-61,93
707800 VENTES DIVERSES	4 662		4 662	0,39	12 250	1,07	-7 588	-61,93
Production vendue de biens								
Prestations de services	1 201 820		1 201 820	99,61	1 132 612	98,93	69 208	6,11
706110 AFFILIATION PART FFG	20 480		20 480	1,70	20 480	1,79		0,00
706120 AFFILIATION PART REGIONAL	5 750		5 750	0,48	5 700	0,50	50	0,88
706130 AFFILIATION PART DEPARTEMEN	3 730		3 730	0,31	3 355	0,29	375	11,18
706200 ASSURANCES FFG	94 390		94 390	7,82	93 778	8,19	612	0,65
706310 LICENCES FFG	609 822		609 822	50,55	579 524	50,62	30 298	5,23
706320 LICENCES REGIONALES	397 710		397 710	32,96	368 803	32,21	28 907	7,84
706330 LICENCES DEPARTEMENTALES	69 938		69 938	5,80	60 973	5,33	8 965	14,70
Montants nets produits d'expl.	1 206 482		1 206 482	100,00	1 144 862	100,00	61 620	5,38
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			104 460	8,66	85 600	7,48	18 860	22,03
743200 SUBVENTION ANS FFG			38 850	3,22	30 200	2,64	8 650	28,64
743410 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL			28 000	2,32	28 000	2,45		0,00
743420 SUBVENTION AIDES PERSONNALISEES CR			1 800	0,15	1 400	0,12	400	28,57
743430 AIDE A L'EMPLOI			9 810	0,81			9 810	N/S
743500 SUBVENTION FFG			26 000	2,16	26 000	2,27		0,00
Cotisations								
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			115 287	9,56	186 806	16,32	-71 519	-38,28
751800 REMBOURSEMENTS CLUBS SACEM			14 403	1,19	13 772	1,20	631	4,58
751900 REMBOURSEMENT INF FFG			8 153	0,68			8 153	N/S
758110 ENGAGEMENTS COMPETITIONS			36 774	3,05	102 870	8,99	-66 096	-64,24
758120 INSCRIPTIONS FORMATIONS			29 591	2,45	27 284	2,38	2 307	8,46
758140 SUBVENTION CUI			2 174	0,18	16 305	1,42	-14 131	-86,66
758150 PRESTATIONS EXTERIEURES			17 324	1,44	17 717	1,55	-393	-2,21
758160 AFDAS REMBOURSEMENT FORMATION			258	0,02			258	N/S
758180 BENEVOLES DONS AUX OEUVRES			5 687	0,47	8 099	0,71	-2 412	-29,77
758800 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE			924	0,08	758	0,07	166	21,90
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			27 788	2,30	5 725	0,50	22 063	385,38
791000 TRANSF. DE CHARGES ACT PARTIELLE			27 113	2,25	5 725	0,50	21 388	373,59
791200 TRANSF DE CHARGES IJSS			675	0,06			675	N/S
Sous-total des autres produits d'exploitation			247 535	20,52	278 131	24,29	-30 596	-10,99
Total des produits d'exploitation (I)			1 454 017	120,52	1 422 993	124,29	31 024	2,18
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			563	0,05	1 984	0,17	-1 421	-71,61
763000 REVENUS DES AUTRES CREANCES			563	0,05	1 984	0,17	-1 421	-71,61
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								

COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE
COMPTE DE RESULTAT

Période du 01/09/2019 au 31/08/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)	563	0,05	1 984	0,17	-1 421		-71,61	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion	3 858	0,32	4 424	0,39	-566		-12,78	
771500 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	3 858	0,32	3 924	0,34	-66		-1,67	
772000 PRODUITS EXERCICES ANTERIEURS			500	0,04	-500		-100,00	
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)	3 858	0,32	4 424	0,39	-566		-12,78	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	1 458 439	120,88	1 429 400	124,85	29 039		2,03	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-1 104	-0,09	1 104		-100,00	
TOTAL GENERAL	1 458 439	120,88	1 430 504	124,95	27 935		1,95	
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises	1 178	0,10	2 698	0,24	-1 520		-56,33	
607800 ACHATS DIVERS POUR REVENTES	1 178	0,10	2 698	0,24	-1 520		-56,33	
Variations stocks de marchandises	-1 870	-0,14	276	0,02	-2 146		-777,53	
603700 VARIATION DE STOCK	-1 870	-0,14	276	0,02	-2 146		-777,53	
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés	821 155	68,06	787 752	68,81	33 403		4,24	
604110 REVERSEMENT AFFILIATION FFG	20 480	1,70	20 480	1,79			0,00	
604130 REVERSEMENT AFFILIATION DEP	3 730	0,31	3 355	0,29	375		11,18	
604200 ASSURANCES FFG	94 482	7,83	93 810	8,19	672		0,72	
604300 LICENCES FFG	610 411	50,59	579 722	50,64	30 689		5,29	
604330 LICENCES PART DEPARTEMENTALE	69 926	5,80	61 109	5,34	8 817		14,43	
606120 ELECTRICITE	4 537	0,38	5 160	0,45	-623		-12,06	
606320 MATERIEL ET PETIT EQUIPEMENT	2 995	0,25	2 548	0,22	447		17,54	
606330 ACCESSOIRE SPORTIF	379	0,03	379				N/S	
606340 RECOMPENSES COMPETITIONS	7 608	0,63	11 135	0,97	-3 527		-31,66	
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	4 301	0,36	7 164	0,63	-2 863		-39,95	
606800 FOURNITURES DIVERSES	2 305	0,19	3 271	0,29	-966		-29,52	
Services extérieurs	69 550	5,76	89 646	7,83	-20 096		-22,41	
613210 LOYERS LOCAL POITIERS ET PESSAC	17 953	1,49	19 072	1,67	-1 119		-5,86	
613280 LOCATIONS IMMOBILIERES DIVERSES	3 437	0,28	3 498	0,31	-61		-1,73	
613510 LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR	582	0,05	479	0,04	103		21,50	
613520 LOCATION PHOTOCOPIEUR	4 591	0,38	5 648	0,49	-1 057		-18,70	
613580 LOCATIONS MOBILIERES DIVERSES	86	0,01	70	0,01	16		22,86	
615100 ENTRETIEN ET REPARATION	1 772	0,15	2 317	0,20	-545		-23,51	
615600 MAINTENANCE	5 521	0,46	3 797	0,33	1 724		45,40	
616000 PRIMES D'ASSURANCES	14 849	1,23	14 092	1,23	757		5,37	
618100 DOCUMENTATION	723	0,06	1 099	0,10	-376		-34,20	
618610 AIDES PERSONNALISEES COMITE	8 000	0,66	13 520	1,18	-5 520		-40,82	
618620 AIDES PERSONNALISEES CR	1 800	0,15	1 400	0,12	400		28,57	
618630 AIDES CLUBS FORMATEURS			12 480	1,09	-12 480		-100,00	
618650 AIDES MATERIELS NOUVEAU CLUB	500	0,04	500	0,04			0,00	
618660 RISTOURNE LICENCE NOUVEAU CLUB	5 238	0,43	6 742	0,59	-1 504		-22,30	
618670 FRAIS DE FORMATION EXTERNE	496	0,04	4 933	0,43	-4 437		-89,94	
618690 AIDES COT	4 000	0,33			4 000		N/S	
Autres services extérieurs	112 416	9,32	162 599	14,20	-50 183		-30,85	
622620 HONORAIRES COMPTABLES	7 803	0,65	8 359	0,73	-556		-6,64	
623300 PUBLICITE			698	0,06	-698		-100,00	
623400 CADEAUX	338	0,03	1 636	0,14	-1 298		-79,33	
623800 AIDES AUX CLUBS			100	0,01	-100		-100,00	
625110 FRAIS DE DEPLACEMENT	26 066	2,16	47 974	4,19	-21 908		-45,66	
625120 LOCATIONS DE VEHICULES	2 330	0,19	960	0,08	1 370		142,71	
625130 FRAIS DE BUS			738	0,06	-738		-100,00	

COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE
COMPTE DE RESULTAT

Période du 01/09/2019 au 31/08/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
625140 FRAIS DE TRAIN	2 800	0,23	5 624	0,49	-2 824			-50,20
625150 FRAIS D'AVION			445	0,04	-445			-100,00
625180 BENEVOLES DONS AUX OEUVRES	5 687	0,47	8 099	0,71	-2 412			-29,77
625200 FRAIS D'HEBERGEMENTS	21 900	1,82	26 019	2,27	-4 119			-15,82
625300 FRAIS DE RESTAURATIONS	18 858	1,56	38 991	3,41	-20 133			-51,62
626100 FRAIS INTERNET	993	0,08	2 217	0,19	-1 224			-55,20
626300 FRAIS POSTAUX	836	0,07	1 638	0,14	-802			-48,96
626510 FRAIS DE TELEPHONE	10 595	0,88	14 323	1,25	-3 728			-26,02
627800 SERVICES BANCAIRES DIVERS	1 224	0,10	1 470	0,13	-246			-16,72
628800 SERVICES EXTERIEURS DIVERS	12 986	1,08	3 309	0,29	9 677			292,44
Impôts, taxes et versements assimilés	4 424	0,37	3 789	0,33	635			16,76
633300 PART.EMPLOYEUR FORMATION CONTINUE	4 424	0,37	3 789	0,33	635			16,76
Salaires et traitements	244 573	20,27	226 572	19,79	18 001			7,94
641000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	243 402	20,17	230 896	20,17	12 506			5,42
641150 REMUNERATIONS CHQ EMPLOI ASSOCIATIF	330	0,03			330			N/S
641200 CONGES PAYES	-5 221	-0,42	-4 324	-0,37	-897			-20,73
641400 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	4 563	0,38			4 563			N/S
641410 INDEMNITES RUPT. CONVENTIONNELLE	1 500	0,12			1 500			N/S
Charges sociales	67 467	5,59	70 261	6,14	-2 794			-3,97
645100 COTISATIONS URSSAF	50 449	4,18	52 285	4,57	-1 836			-3,50
645200 COTISATIONS PREVOYANCE	5 834	0,48	5 464	0,48	370			6,77
645300 COTISATIONS RETRAITE	10 801	0,90	10 525	0,92	276			2,62
645400 COTISATIONS MUTUELLE	3 029	0,25	3 303	0,29	-274			-8,29
645800 COTISATIONS SOC. SUR CONGES PAYES	-3 715	-0,30	-2 276	-0,19	-1 439			-63,21
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	1 069	0,09	960	0,08	109			11,35
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								
Dotations aux amortissements et aux dépréciations								
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	30 368	2,52	25 747	2,25	4 621			17,95
681110 DOTATION INCORPORELLES	1 470	0,12	2 902	0,25	-1 432			-49,34
681120 DOTATIONS MATERIELS DE TRANSPORT	7 938	0,66	3 846	0,34	4 092			106,40
681121 DOTATION AMORT BUREAUTIQ & INFOR	11 944	0,99	11 090	0,97	854			7,70
681122 DOTATION AMORT . MOBILIER	495	0,04	495	0,04				0,00
681128 DOTATION AMORT DIVERS	8 521	0,71	7 415	0,65	1 106			14,92
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations								
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations								
.Pour risques et charges : dotation aux provisions								
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées								
Autres charges	35 713	2,96	56 267	4,91	-20 554			-36,52
651600 DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUCT.	14 502	1,20	13 616	1,19	886			6,51
658110 VACATIONS COMPETITIONS	8 423	0,70	20 886	1,82	-12 463			-59,66
658120 VACATIONS FORMATIONS	5 950	0,49	6 359	0,56	-409			-6,42
658130 VACATIONS STAGES	6 075	0,50	8 081	0,71	-2 006			-24,81
658600 COTISATIONS	500	0,04	1 478	0,13	-978			-66,16
658700 FRAIS INTERVENANTS			4 574	0,40	-4 574			-100,00
658800 CHARGES DIVERSES	264	0,02	1 273	0,11	-1 009			-79,25
Total des charges d'exploitation (I)	1 384 973	114,79	1 425 608	124,52	-40 635			
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Déficit transféré (II)								
CHARGES FINANCIERES:								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions								
Intérêts et charges assimilées	354	0,03	317	0,03	37			11,67
661100 INTERETS/PRETS	354	0,03	317	0,03	37			11,67
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (III)	354	0,03	317	0,03	37			11,67

COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE
COMPTE DE RESULTAT

Période du 01/09/2019 au 31/08/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	25 192	2,09	4 579	0,40	20 613	450,16
671000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	24 809	2,06			24 809	N/S
672000 CHARGES SUR EX ANTERIEUR	382	0,03	4 579	0,40	-4 197	-91,65
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	35 000	2,90			35 000	N/S
687500 DOT PROV EXCEPTIONNELLE	35 000	2,90			35 000	N/S
Total des charges exceptionnelles (IV)	60 192	4,99	4 579	0,40	55 613	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 445 518	119,81	1 430 504	124,95	15 014	1,05
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	12 920	1,07			12 920	N/S
TOTAL GENERAL	1 458 439	120,88	1 430 504	124,95	27 935	1,95

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat		75 825		75 825		
Prestations en nature		19 500		19 500		
Dons en nature		36 000		92 250		
TOTAL		131 325		187 575		
CHARGES :						
Secours en nature		36 000		92 250		
Mise à disposition gratuite de biens et services		19 500		19 500		
Prestations						
Personnel bénévole		75 825		75 825		
TOTAL		131 325		187 575		

**COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE
ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/09/2019 au 31/08/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS
- Avec comptes substitués**1 - Evénements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice**

Les faits significatifs sont les suivants :

1.1 - Autres éléments significatifs - COVID-19

Pour faire face à la crise du COVID-19, le comité régional de gymnastique de Nouvelle Aquitaine a eu recours à des mesures de chômage partiel.

Le comité de gymnastique de Nouvelle Aquitaine n'a pas demandé de report d'échéances d'emprunt ou de charges sociales. Il n'a pas non plus bénéficié de Prêt Garanti par l'Etat.

**COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE
ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/09/2019 au 31/08/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS
- Avec comptes substitués**2 - Principes, règles et méthodes comptables****2.1 - Méthode générale**

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

" Les règles et méthodes comptables des subventions d'exploitation :

Les subventions d'exploitation sont comptabilisés en produit lors de la notification de l'acte d'attribution.

" Les règles et méthodes comptables des subventions d'investissement :

Les subventions d'investissement sont destinés à financer les investissements de l'association.

Ces investissements peuvent concerner des :

Biens renouvelables ce qui entraînera la comptabilisation de la subvention d'investissement dans les fonds propres de l'association.

Biens non renouvelables ce qui entraînera la comptabilisation de la subvention d'investissement dans les autres fonds propres de l'association. Ces subventions d'investissement seront reprises au compte de résultat au même rythme que les amortissements de l'immobilisation qu'elle finance.

" Les règles et méthodes comptables pour les produits constatés d'avance :

Les produits constatés d'avances, inscrits au passif du bilan au 31.12.2019, correspondent principalement à la quote part des subventions pluriannuelles reportée au titre des exercices suivants

2.2 - Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

**COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE
ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/09/2019 au 31/08/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS
- Avec comptes substitués**2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)****2.2.1 - Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

Par mesure de simplification, et conformément à l'Article 101 de l'instruction du 30/12/2005, les immobilisations non décomposables sont amorties sur leurs durées d'usage. Le matériel de bureau, le matériel informatique sont amortis en linéaire sur 3 ou 5 ans.

Le mobilier est amorti en linéaire sur 4 ou 5 ans.

2.2.2 - Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources.

L'association a décidé de comptabiliser une provision pour charges exceptionnelles de 35 000 euros pour tenir compte des dépenses liées à la COVID - 19.

2.2.3 - Contributions volontaires :

Evalutation des contributions volotaire en Nature:

- Personnel Bénévole : 5 055 heures valorisées à 15 euros soit 75 825 euros.

- Mise à disposition gratuite de biens et services : il s'agit exclusivement de la mise à disposition de salle de réunion et de salle de sport représentant une somme de 19 500 euros.

- Secours en nature CTS : mise à disposition d'un Cadre Technique Sportif par la DRCSPP soit 36 000 euros.

**COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE
ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/09/2019 au 31/08/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS

- Avec comptes substitués

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF
3.1 - Immobilisations :

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	13 404			13 404
Immobilisations corporelles	268 898	23 534		292 432
Immobilisations financières	6 022			6 022
TOTAL	288 324	23 534		311 858

3.2 - Amortissements :

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
TOTAL I				
Autres immobilisations incorporelles	11 875	1 470		13 345
Terrains				
Constructions				
sur sol propres				
sur sol d'autrui				
inst. géné., agencmt				
Install. tech., matériel, outill. industriels	129 098	9 016		138 114
Autres immobilisations corporelles				
Install. générales, agencements divers		159		159
Matériel de transport	3 846	7 780		11 625
Matériel de bureau et informatique	50 250	11 944		62 194
Emballage récupérables et divers				
TOTAL III	183 194	28 898		212 092
TOTAL GENERAL (I+II+III)	195 070	30 368		225 437

3.3 - Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions / financements	55 000
Autres produits à recevoir	548
TOTAL	55 548

**COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE
ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/09/2019 au 31/08/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS
- Avec comptes substitués
4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF
4.1 - Report à nouveau avant répartition du résultat

Nature du report à nouveau	Débiteur	Créditeur
Report à nouveau des activités sous contrôle de tiers financeurs destinées - à l'exercice - aux exercices ultérieurs		
Report à nouveau non affecté à des activités sous contrôle de tiers financeurs		
Report à nouveau des activités propres de l'association	34 422	
SOLDE	34 422	

4.2 - Subventions d'investissement
4.2.1 - Subventions

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	A l'ouverture	Nouvelle subvention de l'exercice	Annulation de l'exercice	A la clôture
CONSEIL REGIONAL	MATERIEL	38 737	1 000		39 737
TOTAL		38 737	1 000		39 737

**COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE
ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/09/2019 au 31/08/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS

- Avec comptes substitués

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)
4.4 - Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	37 503	8 897	28 606	
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	136 191	136 191		
Dettes fiscales & sociales	32 936	32 936		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	19 564	19 564		
TOTAL	226 193	197 587	28 606	

**COMITE REGIONAL DE GYMNASTIQUE NOUVELLE AQUITAINE
ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/09/2019 au 31/08/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS

- Avec comptes substitués

5 - Notes sur le compte de résultat
5.1 - Subventions d'investissements

Le conseil Régional a accordé une subvention de 1 000 euros pour l'acquisition de petit matériel (plinth, piste) pour un coût prévisionnel de 5 921.16 euros TTC.

5.2 - Subventions d'exploitation

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	Montant notifié N	Montant perçu N	Montant restant à percevoir en N+1	Montant perçu d'avance en N	Montant perçu d'avance en N-1
ANS	FONCT.	38 850	38 850			
REGION	FONCT.	28 000		28 000		
REGION	AIDE PERS.	1 800	1 800			
ASP	EMPLOI	9 810	9 810			
FFG	COT	26 000		26 000		
TOTAL		104 460	50 460	54 000		

25B, Av de l' Europe
33 500 LIBOURNE
Tél 05 57 25 24 38
Fax 05 57 25 23 63
libourne@cabinetdsl.com

7, Rue Vauban
33 000 BORDEAUX
Tél 05 56 79 23 55
Fax 05 56 52 74 40
bordeaux@cabinetdsl.com

2, Route de Créon
33 670 LA SAUVE MAJEURE
Tél 05 56 23 31 61
Fax 05 56 23 32 63
lasauve@cabinetdsl.com

152, Av du Général de Gaulle
33 450 IZON
Tél 05 57 84 26 98
Fax 05 57 84 42 93
izon@cabinetdsl.com

